
RK-28-2023-44

počet stran: 2
počet příloh: 0

Vyřazení majetku Projektové kanceláře Kraje Vsočina, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 28/2023 dne 26. 9. 2023
zpracoval: D. Buřičová
předkládá: D. Buřičová

Shrnutí:

Subjekt: Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Předmět: vyřazení poruchového automulu

Popis problému:

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále také PKKV) požádala o
souhlas s převodem vyřazením automobilu Renault Megane 1,6, benzín, který byl pořízen
23.12.2016 a zařazen do provozu 9.1.2017. Pořizovací cena vozidla byla 329 800 Kč včetně
DPH, zůstatková účetní cena vozidla je  nyní 160 477 Kč. Vozidlo má najeto 47 080 km.
 
Důvod vyřazení:

osobní automobil od počátku vykazoval problémy s klimatizační jednotkou, bylo několikrát
opravováno, dále s elektronikou (např. samo stažení okének na parkovišti)
2x odtah vozidla ze služební cesty – vozidlo během jízdy ztratilo výkon až do úplného
zastavení – bylo předáno autorizovanému servisu, kde proběhla oprava škrtící klapky u
řídicí jednotky ve výši 17 982 Kč
následně na služební cestě se znovu opakoval problém s výkonem auta, auto bylo
opraveno v rámci reklamace s tím, že není vyloučeno, že se závada může znovu objevit
za opravy v roce 2023 bylo zaplaceno 24 453 Kč (z toho oprava škrtící klapky u řídicí
jednotky)
servis byl prováděn u společnosti AUTOSALON KUDRNA CZ a.s. Jihlava (kde byl
automobil pořízen) do doby, než firma ukončila provoz v Jihlavě. Následně bylo auto
servisováno u Střední školy průmyslové, technické a automobilní Jihlava. Poslední opravy
byly prováděny v autorizovaném servise AUTOKŘEHLÍK s.r.o., Havlíčkův Brod.

 
Vzhledem k tomu, že:

osobní automobil je od začátku užívání poruchový a není bezpečný k dalšímu využití pro
služební cesty
autoservisem není garantováno, že závada je zcela odstraněna
výše nákladů na opravy je vysoká vzhledem k stáří automobilu a počtu najetých kilometrů
a není jisté, že je konečná

navrhuje PKKV převést automobil na Louda Auto a.s., Jihlava, Znojemská 4461/86a, za
nabízenou cenu 150 000 Kč.
 
Postup vyřazení majetku upravují Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových
práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne
19. března 2019 (dále jen „zásady“), článek 2 odst. 3 písm. i). kdy organizace může převádět
a vyřazovat nepotřebný majetek (s výjimkou nemovitých věcí) v pořizovací ceně vyšší než
200 000 Kč se souhlasem zřizovatele. Takto nabyté peněžní plnění z prodeje svěřeného majetku
je příjmem organizace, příjem z prodeje je zdrojem fondu investic.

1 / 2



Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na stav majetku navrženého k vyřazení doporučuje odbor analýz a podpory řízení, aby
rada kraje vyslovila souhlas s vyřazením a převodem majetku.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
souhlasí
s vyřazením a převodem automobilu Renault Megane 1,6 s datem pořízení 23. 12. 2016 v
pořizovací ceně 329 800 Kč včetně DPH (zůstatková účetní cena vozidla 160 477 Kč) na
společnost Louda Auto a.s. Jihlava, Znojemská 4461/86a.

odpovědnost: Odbor analýz a podpory řízení, Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková
organizace

termín: 31. 12. 2023

2 / 2


